在本次交易实施过程中，截至本上市公告书出具日，没有发生上市公司资金、

资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联

人提供担保的情形。

31

七、相关协议及承诺的履行情况

（一）相关协议履行情况

截至本上市公告书出具之日，相关协议均已生效。本次交易相关方按照上述

协议的约定正在履行相关义务，未出现违反协议约定的情况。

（二）相关承诺履行情况

在本次交易过程中，交易各方对保持上市公司独立性、股份锁定、避免同业

竞争、规范关联交易等方面做出了相关承诺，以上承诺的主要内容已在重组报告

书及相关文件中披露。截至本上市公告书出具之日，交易各方已经或正在按照相

关的承诺履行，无违反承诺的行为。

八、相关后续事项的合规性及风险

根据本次交易方案及有关安排，本次交易尚有如下后续事宜有待办理：

1、上市公司尚需向工商主管部门就发行股份涉及的注册资本、公司章程等

变更事宜办理变更登记或备案手续；

2、本次交易相关各方尚需继续履行本次交易涉及的相关协议、承诺事项；

3、上市公司尚需继续履行后续的信息披露义务等。

本次交易相关各方在本次交易中作出的承诺，对于承诺期限尚未届满的，需

继续履行。在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自义

务的情况下，上述后续事项的实施不存在重大法律障碍。

32

第四节 新增股份的数量和上市时间

一、新增股份数量及价格

发行股票数量：9,573,002 股人民币普通股（A 股）

发行股票价格：43.56 元/股

发行股票性质：限售条件流通股

二、新增股份登记情况

根据中登公司出具的《股份登记申请受理确认书》，中登公司已于 2022 年 6

月 2 日受理利安隆递交的本次发行股份登记申请。相关股份登记到账后将正式列

入上市公司的股东名册。

三、新增股份上市时间

本次新增股份的上市首日为 2022 年 6 月 14 日。根据深交所相关业务的规定，

上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

公司本次向特定对象发行股份募集配套资金新增股份均为限售条件流通股，

在其限售期满的次一交易日可上市交易，限售期自新增股份发行完成之日起开始

计算。发行对象认购的本次向特定对象发行的股份自新增股份上市之日起六个月

内不得转让。本次配套发行结束后，由于上市公司送股、配股、资本公积金转增

股本等原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述承诺。之后按中国证监会及深交

所的有关规定执行。

33

第五节 本次股份变动情况及影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

证券类别 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

有限售条件的流通股份  28,791,976   9,573,002   38,364,978

无限售条件的流通股份  191,254,689   -   191,254,689

总股本  220,046,665  9,573,002   229,619,667

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

本次发行前（截至 2022 年 5 月 20 日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 利安隆集团 32,461,290  14.7520

2 利安隆国际 25,059,240  11.3881

3 聚鑫隆 15,784,409  7.1732

4 香港中央结算有限公司 9,454,851 4.2967

5 韩伯睿 7,503,126  3.4098

6 韩厚义 6,252,705  2.8415

7 圣金隆 3,244,556  1.4745

8 广州廷博创业投资有限公司 4,347,000  1.9755

9 韩谦 3,809,870  1.7314

10 禹培根 3,809,870  1.7314

合计 111,726,917 50.7742

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

本次发行新增股份完成股份登记后，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 利安隆集团 32,461,290  14.1370

2 利安隆国际 25,059,240  10.9134

3 聚鑫隆 15,784,409  6.8742

4 香港中央结算有限公司 9,661,500 4.2076

5 韩伯睿 7,503,126  3.2676

6 韩厚义 6,252,705  2.7231

34

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

7 圣金隆 3,244,556  1.4130

8 广州廷博创业投资有限公司 4,347,000  1.8931

9 韩谦 3,809,870  1.6592

10 禹培根 3,809,870  1.6592

合计 111,933,566 48.7474

注：自 2022 年 5 月 20 日至中登深圳分公司受理日，前十大股东中香港中央

结算有限公司持股数量由 9,454,851 股增加至 9,661,500 股。

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事及高级管理人员未参与本次发行。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员直接或间接持股数量没有发生变化，持股比例因新股发行被

稀释。公司董事、监事及高级管理人员因本次发行持股比例变动的情况报告如下：

姓名 职务

发行前 发行后

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

李海平 董事长  57,520,530   26.1402   57,520,530   25.0503

孙春光 董事、总经理  6,323,292   2.8736   6,323,292   2.7538

毕作鹏 董事、副总经理  4,161,006   1.8910   4,161,006   1.8121

孙艾田 董事、副总经理  2,091,317   0.9504   2,091,317   0.9108

韩伯睿 董事  7,503,126   3.4098   7,503,126   3.2676

谢金桃
董事、财务总监、

董事会秘书
 2,091,317   0.9504   2,091,317   0.9108

毕红艳 董事  70,963   0.0322   70,963   0.0309

陈立功 独立董事  -   -   -   -

李红梅 独立董事  -   -   -   -

侯为满 独立董事  -   -   -   -

何勇军 独立董事  -   -   -   -

庞慧敏 监事  70,963   0.0322   70,963   0.0309

丁欢 监事  70,963   0.0322   70,963   0.0309

范小鹏 监事  70,963   0.0322   70,963   0.0309

叶强 副总经理  -   -   -   -

张春平 副总经理  -   -   -   -

合计  79,974,440   36.3443   79,974,440   34.8291

35

三、本次向特定对象发行股票募集配套资金前后对上市公司每股收益和每股净

资产的影响

以上市公司 2021 年度财务报表审计报告及 2022 年第一季度未经审计的财务

报告的财务数据为基础，并考虑本次募集配套资金向特定对象发行股票新增净资

产，根据本次发行前后公司总股本调整计算后的每股收益和每股净资产如下：

项目

2022.3.31/

2022年 1-3月

2021.12.31/

2021年

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元）  12.0294   13.2675   11.4559   12.7179

每股收益（元）  0.5737   0.5498   1.8978   1.8186

注：1、发行前每股净资产=归属于母公司股东权益÷发行前股本总额

2、发行后每股净资产=(归属于母公司股东权益+本次募集资金净额)÷发行后股本总额

3、发行前每股收益=归属于母公司股东净利润÷发行前股本总额

4、发行后每股收益=归属于母公司股东净利润÷发行后股本总额

四、上市公司主要财务数据

（一）最近三年一期主要资产及负债情况

单位：万元

项目
2022年 3月 31

日

2021年 12月

31日

2020年 12月

31日

2019年 12月

31日

资产总额  592,463.07  557,766.24 381,324.95   315,014.39

负债总额  317,340.92  295,161.03  163,308.66   121,212.88

所有者权益  275,122.15  262,605.21  218,016.29   193,801.51

归属于上市公司普通

股股东的股东权益
 264,702.93  252,083.14  215,541.80   190,977.44

（二）最近三年一期主要经营情况

单位：万元

项目 2022年 1-3月 2021年度 2020年度 2019年度

营业收入  101,065.98  344,463.61  248,278.71   197,831.15

营业利润  15,063.07   47,943.12   34,293.15   28,752.55

利润总额  15,064.79  47,636.44  33,602.78   29,161.60

净利润  12,521.81  42,618.75 28,952.46  26,261.18

归属于上市公司普通

股股东的净利润
 12,624.65  41,759.47  29,299.32   26,231.42

经营活动产生的现金

流量净额
 3,736.07  31,212.57 18,697.92  16,597.35

36

（三）最近三年一期主要财务指标

项目
2022年 3月 31

日/2022年度

2021年 12月 31

日/2021年度

2020年 12月 31

日/2020年度

2019年 12月 31

日/2019年度

资产负债率 53.56% 52.92% 42.83% 38.48%

毛利率 27.31% 26.84% 27.25% 29.24%

加权平均净资
产收益率

4.89% 17.86% 14.39% 4.89%

基本每股收益
（元）

 0.62  2.04 1.43  0.62

每 股 净 资 产

（元）
 12.91   12.30  10.51  9.32

五、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次配套融资发行的新股登记完成后，公司增加 9,573,002 股有限售条件流

通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，李海平先生仍为公司实际

控制人。本次募集配套资金发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行将进一步扩大公司的资产规模，公司总资产、净资产规模将有所增

长，资金实力得以提升，资本结构将更为稳键，营运资金更加充裕，公司抗风险

能力进一步增强，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金将用于支付本次交易的现金对价、中介机

构费用及其他相关费用、补充上市公司流动资金，上述用途符合公司战略发展方

向，募集资金的使用将有助于提高公司整体竞争实力和抗风险能力，保持并扩大

公司在行业中的领先优势，增强公司的综合竞争力和盈利能力。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人均未发生变化，本次发行不会

对公司现行法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理

结构。

37

（五）对公司人员结构的影响

本次发行不会对公司高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人

员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。